
해  양  수  산  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 26,846,433 25,793,783 1,052,650

국          6,276,430 6,232,909 43,521

균             50,000 50,000 0

기            109,785 109,785 0

도          4,497,654 4,433,355 64,299

군         15,912,564 14,967,734 944,830

어업경쟁력 강화 16,493,111 15,635,636 857,475

국            569,615 526,094 43,521

도          3,661,937 3,606,878 55,059

군         12,261,559 11,502,664 758,895

어업인육성 및 활동증진 2,404,575 1,849,021 555,554

국             18,120 18,120 0

도            351,892 344,953 6,939

군          2,034,563 1,485,948 548,615

여성어업인 작업물품 지원 7,980 6,720 1,260

도              2,280 1,920 360

군              5,700 4,800 900

307 민간이전 7,980 6,720 1,260

도              2,280 1,920 360

군              5,700 4,800 900

02 민간경상사업보조 7,980 6,720 1,260

  ◎여성어업인 작업물품 지원
                7,980              6,720            1,260      경정 150,000원*76명*70%

도              2,280 1,920 360

군              5,700 4,800 900

해양수산전문지 및 향토지 보급 지원 23,108 16,214 6,894

도              4,622 3,243 1,379

군             18,486 12,971 5,515

201 일반운영비 23,108 16,214 6,894

도              4,622 3,243 1,379

군             18,486 12,971 5,515

01 사무관리비 23,108 16,214 6,894

  ◎해양수산전문지 및 향토지 보급 지원
               23,108             16,214            6,894      경정 23,108,000원*1식

도              4,622 3,243 1,379

군             18,486 12,971 5,515

어선원 재해보상 보험료 지원 133,400 116,000 17,400

도             40,000 34,800 5,200

군             93,400 81,200 12,200

307 민간이전 133,400 116,000 17,400

도             40,000 34,800 5,200

군             93,400 81,200 12,200

02 민간경상사업보조 133,400 116,000 17,400

  ◎어선원 재해보상 보험료 지원
              133,400            116,000           17,400      경정 333,500원*400척

도             40,000 34,800 5,200

군             93,400 81,200 12,200
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

물치항 어업인 다목적 회관 건립 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

  ◎물치항 어업인 다목적 회관 건립
              130,000                  0          130,000      130,000,000원*1개소

어업인 다목적 지원센터(양양군수협 청사)건립 지원 900,000 700,000 200,000

402 민간자본이전 900,000 700,000 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 900,000 700,000 200,000

  ◎어업인 다목적 지원센터(양양군수협 청사)건
    립 지원               900,000            700,000          200,000      경정 1,800,000,000원*1개소*50%

어촌계 성황당 정비 250,000 50,000 200,000

401 시설비및부대비 250,000 50,000 200,000

01 시설비 250,000 50,000 200,000

  ◎어촌계 성황당 정비               250,000             50,000          200,000  경정 250,000,000원*1식

수산증양식 및 자원관리 9,243,510 9,109,989 133,521

국            486,384 442,863 43,521

도            941,908 920,908 21,000

군          7,815,218 7,746,218 69,000

불법어업 및 수산물원산지 지도단속 26,000 6,000 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎내수면어업 불법 방지시설                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

갯녹음 암반 해조서식 환경복원 70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

군             49,000 0 49,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

군             49,000 0 49,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  ◎갯녹음 암반 해조서식환경 복원
               70,000                  0           70,000      70,000,000원*1개소

도             21,000 0 21,000

군             49,000 0 49,000

친환경수산물 직불제 43,521 0 43,521

국             43,521 0 43,521

201 일반운영비 727 0 727

국                727 0 727

01 사무관리비 727 0 727

  ◎친환경수산물 인증 직불제(행정비)
                  727                  0              727      727,000원*1식

국                727 0 727

301 일반보전금 42,794 0 42,794
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             42,794 0 42,794

12 기타보상금 42,794 0 42,794

  ◎친환경수산물 인증 직불제                42,794                  0           42,794  42,794,000원*1식

국             42,794 0 42,794

어업인 생산기반 지원 4,845,026 4,676,626 168,400

국             65,111 65,111 0

도          2,368,137 2,341,017 27,120

군          2,411,778 2,270,498 141,280

항내 시설물 공공요금 및 유지관리 48,000 40,000 8,000

201 일반운영비 48,000 40,000 8,000

02 공공운영비 48,000 40,000 8,000

  ◎항내 시설물 공공요금
               48,000             40,000            8,000      경정 4,000,000원*12월

어촌어항 주변정비 170,000 100,000 70,000

401 시설비및부대비 170,000 100,000 70,000

01 시설비 170,000 100,000 70,000

  ◎동호항,낙산항 어항시설 개선
               70,000                  0           70,000      35,000,000원*2개소

수출상품 품질향상(선별, 포장) 지원 20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ◎수출상품 품질향상(선별,포장)지원
               20,000                  0           20,000      5,000,000원*4개소

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

수산물 수출활성화 지원 30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

  ◎수산물 수출활성화 지원                30,000                  0           30,000  7,500,000원*4개소

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

수산물 비대면(온라인) 판매 활성화 지원 14,400 0 14,400

도              4,320 0 4,320

군             10,080 0 10,080

307 민간이전 14,400 0 14,400

도              4,320 0 4,320

군             10,080 0 10,080
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 14,400 0 14,400

  ◎수산물 비대면(온라인) 판매 활성화 지원
               14,400                  0           14,400      7,200,000원*4개소*50%

도              4,320 0 4,320

군             10,080 0 10,080

수산물 소비촉진 판로개척 지원 26,000 0 26,000

도              7,800 0 7,800

군             18,200 0 18,200

307 민간이전 26,000 0 26,000

도              7,800 0 7,800

군             18,200 0 18,200

02 민간경상사업보조 26,000 0 26,000

  ◎수산물 소비촉진 판로개척 지원
               26,000                  0           26,000      13,000,000원*2회

도              7,800 0 7,800

군             18,200 0 18,200

해양관광진흥 9,021,771 9,016,771 5,000

국          5,698,815 5,698,815 0

도            729,869 729,869 0

군          2,593,087 2,588,087 5,000

해양레저 개발 9,021,771 9,016,771 5,000

국          5,698,815 5,698,815 0

도            729,869 729,869 0

군          2,593,087 2,588,087 5,000

어촌어항 활성화 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎공모사업 평가 소모품 구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

친환경 연안관리 994,920 954,120 40,800

국              8,000 8,000 0

균             50,000 50,000 0

기            109,785 109,785 0

도            105,848 96,608 9,240

군            721,287 689,727 31,560

연안관리 994,920 954,120 40,800

국              8,000 8,000 0

균             50,000 50,000 0

기            109,785 109,785 0

도            105,848 96,608 9,240

군            721,287 689,727 31,560

바다환경 개선 14,640 4,640 10,000

201 일반운영비 12,640 2,640 10,000

01 사무관리비 12,640 2,640 10,000

  ◎해안방제 합동훈련(장비 임차,물품구입 등)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1회
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

항포구 연안안전지킴이 지원 30,800 0 30,800

도              9,240 0 9,240

군             21,560 0 21,560

101 인건비 29,260 0 29,260

도              8,778 0 8,778

군             20,482 0 20,482

04 기간제근로자등보수 29,260 0 29,260

  ◎항포구 연안안전지킴이 지원
               29,260                  0           29,260      7,315,000원*4명

도              8,778 0 8,778

군             20,482 0 20,482

201 일반운영비 1,540 0 1,540

도                462 0 462

군              1,078 0 1,078

01 사무관리비 1,540 0 1,540

  ◎항포구 연안안전지킴이 부대물품 구입
                1,540                  0            1,540      1,540,000원*1식

도                462 0 462

군              1,078 0 1,078

재무활동(해양수산과) 231,171 81,796 149,375

보전지출 231,171 81,796 149,375

반환금 기타 231,171 81,796 149,375

802 반환금기타 231,171 81,796 149,375

01 국고보조금반환금 30,156 3,447 26,709

  ◎2021년 어촌체험휴양마을 사무장채용지원사업
    국비 이자발생액                     3                  0                3

  ◎2019년 조업중 인양쓰레기 수매 집행잔액 및
    이자발생액                   218                  0              218

  ◎2019년 해양쓰레기 정화 집행잔액 및 이자발
    생액                12,245                  0           12,245

  ◎2020년 해양쓰레기 정화 이자발생액                    10                  0               10

  ◎2020년 해양쓰레기 피해복구 이자발생액
                    9                  0                9

  ◎2020년 태풍 마이삭 및 하이선 피해복구 집행
    잔액 및 이자발생액                 2,666                  0            2,666

  ◎2021년 바다환경지킴이 지원 집행잔액 및 이
    자발생액                 1,639                  0            1,639

  ◎2021년 친환경에너지보급(히트펌프) 이자발생
    액                   198                  0              198

  ◎2021년 해양쓰레기 정화 집행잔액 및 이자발
    생액                 9,721                  0            9,721

      3,000원

      217,230원

      12,244,740원

  9,500원

      8,380원

      2,665,560원

      1,638,510원

      197,800원

      9,720,800원

02 시ㆍ도비보조금반환금 201,015 78,349 122,666

  ◎2020년 여성어업인 작업물품 지원 도비 집행
    잔액                   620                  0              620

  ◎2020년 여성어업인 작업물품 지원 도비 이자
    발생액                     4                  0                4

      620,000원

      3,980원
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부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2020년 여성어업인 복지바우처 지원 도비 집
    행잔액                   319                  0              319

  ◎2020년 여성어업인 복지바우처 지원 도비 이
    자발생액                    17                  0               17

  ◎2020년 동해연안권역별 생태환경조사 이자발
    생액                    15                  0               15

  ◎2021년 갯녹음 암반 해조서식환경 복원 도비
    잔액                 1,862                  0            1,862

  ◎2021년 갯녹음 암반 해조서식환경 복원 이자
    발생액                    12                  0               12

  ◎2021년 유용해조류 자원회복 도비잔액
                3,092                  0            3,092

  ◎2021년 유용해조류 자원회복 이자발생액
                   39                  0               39

  ◎2021년 해삼 특화양식단지 조성 도비잔액
                2,708                  0            2,708

  ◎2021년 해삼 특화양식단지 조성 이자발생액
                   85                  0               85

  ◎2021년 친환경에너지보급(히트펌프) 이자발생
    액                    20                  0               20

  ◎2021년 문어서식 산란장 조성 도비잔액
                6,878                  0            6,878

  ◎2021년 문어서식 산란장 조성 이자발생액
                   42                  0               42

  ◎2021년 해면 어류양식(가두리) 시설 지원 이
    자발생액                    14                  0               14

  ◎2021년 어업용 면세유 일부 지원 사업 도비
    집행잔액                46,338                  0           46,338

  ◎2021년 어업용 면세유 일부 지원 사업 도비
    이자발생액                   164                  0              164

  ◎2021년 영어자금 이차보전금 지원 사업 도비
    집행잔액                 4,877                  0            4,877

  ◎2021년 영어자금 이차보전금 지원 사업 도비
    이자발생액                     8                  0                8

  ◎2021년 나잠어업인 잠수복 지원 사업 도비 집
    행잔액                   420                  0              420

  ◎2021년 나잠어업인 잠수복 지원 사업 도비 이
    자발생액                     1                  0                1

  ◎2021년 여성어업인 작업물품 지원 사업 도비
    집행잔액                 1,470                  0            1,470

  ◎2021년 여성어업인 작업물품 지원 사업 도비
    이자발생액                     3                  0                3

  ◎2021년 여성어업인 복지바우처 지원 사업 도
    비 집행잔액                 1,602                  0            1,602

  ◎2021년 여성어업인 복지바우처 지원 사업 도
    비 이자발생액                     6                  0                6

  ◎2021년 해면양식장 지원 사업 도비 집행잔액
                1,882                  0            1,882

      318,180원

      16,210원

      14,830원

      1,861,200원

      11,300원

      3,091,200원

      38,740원

      2,707,090원

      84,700원

      19,780원

      6,877,620원

      41,060원

      13,770원

      46,338,000원

      163,230원

      4,876,796원

      7,480원

      420,000원

      530원

      1,470,000원

      2,080원

      1,601,450원

      5,480원

      1,881,770원
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부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2021년 해면양식장 지원 사업 도비 이자발생
    액                    31                  0               31

  ◎2021년 수산종자 매입방류 사업 도비 이자발
    생액                   159                  0              159

  ◎2021년 수산물 비대면(온라인) 판매 활성화
    지원 도비 집행잔액                 2,169                  0            2,169

  ◎2021년 수산물 비대면(온라인) 판매 활성화
    지원 도비 이자발생액                     3                  0                3

  ◎2021년 해난어업인 위령제 개최 및 위령탑 관
    리 도비 집행잔액                14,091                  0           14,091

  ◎2021년 해난어업인 위령제 개최 및 위령탑 관
    리 도비 이자발생액                    26                  0               26

  ◎2021년 수출상품 품질향상 지원 도비 이자발
    생액                    27                  0               27

  ◎2021년 수산물 수출업체 촉진비 지원 도비 집
    행잔액                 1,500                  0            1,500

  ◎2021년 수산물 수출업체 촉진비 지원 도비 반
    납금액                     2                  0                2

  ◎2019년 청년 어업인 영어정착 자금(사업비)
    국비 집행잔액                 3,402                  0            3,402

  ◎2019년 청년 어업인 영어정착 자금(사업비)
    도비 집행잔액                   437                  0              437

  ◎2019년 청년 어업인 영어정착 자금(사업비)
    국비 이자발생액                    37                  0               37

  ◎2019년 청년 어업인 영어정착 자금(사업비)
    도비 이자발생액                     5                  0                5

  ◎2019년 청년 어업인 영어정착 자금(행정비)
    국비 집행잔액                   605                  0              605

  ◎2019년 청년 어업인 영어정착 자금(행정비)
    국비 집행잔액                     4                  0                4

  ◎2020년 청년 어업인 영어정착 자금(행정비)
    국비 집행잔액                   623                  0              623

  ◎2020년 청년 어업인 영어정착 자금(사업비)
    국비 이자발생액                    11                  0               11

  ◎2020년 청년 어업인 영어정착 자금(행정비)
    국비 이자발생액                     1                  0                1

  ◎2021년 청년 어업인 영어정착 자금(사업비)
    국비 이자발생액                     3                  0                3

  ◎2021년 청년 어업인 영어정착 자금(사업비)
    도비 이자발생액                     1                  0                1

  ◎2021년 청년 어업인 영어정착 자금(행정비)
    국비 집행잔액                   960                  0              960

  ◎2021년 청년 어업인 영어정착 자금(행정비)
    국비 이자발생액                     1                  0                1

  ◎2020년 해난어업인 위령제 개최 및 위령탑 관
    리 도비 집행잔액                 8,485                  0            8,485

  ◎2021년 내수면양식장 사료구입비 지원 도비
    이자발생액                     1                  0                1

      30,560원

      158,090원

      2,168,115원

      2,630원

      14,090,440원

      25,820원

      27,000원

      1,500,000원

      1,410원

      3,402,000원

      437,000원

      36,450원

      4,680원

      605,000원

      3,570원

      623,000원

      10,480원

      730원

      2,480원

      310원

      960,000원

      770원

      8,484,620원

      600원
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부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2020년 해난어업인 위령제 개최 및 위령탑 관
    리 도비 이자발생액                    22                  0               22

  ◎2021년 내수면 수산종자 매입방류 도비 집행
    잔액                     4                  0                4

  ◎2021년 해양사고 예인어선 조난구조비 지원
    도비 집행잔액                    13                  0               13

  ◎2021년 양식기반시설 및 기자재 지원 도비 집
    행잔액                   756                  0              756

  ◎2021년 해양사고 예인어선 조난구조비 지원
    도비 이자발생액                     1                  0                1

  ◎2021년 양식기반시설 및 기자재 지원 도비 이
    자발생액                     2                  0                2

  ◎2020년 어선사고 예방시스템 구축 국비 집행
    잔액                 1,839                  0            1,839

  ◎2020년 어선사고 예방시스템 구축 국비 이자
    발생액                    49                  0               49

  ◎2020년 소형어선인양기 설치 도비 집행잔액
                2,700                  0            2,700

  ◎2020년 어선사고 예방시스템 구축 도비 집행
    잔액                   552                  0              552

  ◎2020년 소형어선인양기 설치 도비 이자발생액
                  168                  0              168

  ◎2020년 어선사고 예방시스템 구축 도비 이자
    발생액                    15                  0               15

  ◎2021년 어선사고 예방시스템 구축 국비 집행
    잔액                    94                  0               94

  ◎2021년 어선사고 예방시스템 구축 국비 이자
    발생액                    15                  0               15

  ◎2021년 어선사고 예방시스템 구축 도비 집행
    잔액                    29                  0               29

  ◎2021년 어선사고 예방시스템 구축 도비 이자
    발생액                     5                  0                5

  ◎2021년 토사매몰어항준설사업 도비 집행잔액
    및 이자발생액                   252                  0              252

  ◎2021년 불가사리 수매 집행잔액 및 이자발생
    액                    27                  0               27

  ◎2021년 정치망가두리 시설비 지원 집행잔액
    및 이자발생액                 8,010                  0            8,010

  ◎2021년 정치망어구 환경개선용 장비구입 집행
    잔액 및 이자발생액                 2,483                  0            2,483

  ◎2021년 조업중 인양쓰레기 수매 집행잔액 및
    이자발생액                    56                  0               56

  ◎2021년 바다환경지킴이 지원 집행잔액 및 이
    자발생액                   492                  0              492

      21,890원

      3,400원

      13,000원

      755,580원

      440원

      1,760원

      1,838,220원

      48,750원

      2,700,000원

      551,470원

      167,910원

      14,590원

      93,250원

      14,440원

      28,270원

      4,330원

      251,500원

      26,640원

      8,009,380원

      2,482,120원

      55,140원

      491,750원
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